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Saa opfordre Andragerne Regering 
og Rigsdag til at forhindre Gennemførel- 
sen af de ' i i d , t g j o r t e  Planer om Indfø- 
relse af en Tvangsforsikring til Afløsning 
af Loven omAiderdomsunderstøttelse, Det 
glædede mig i høj Grad at høre det varme 
Forsvar for Alderdomsforsørgelsesloven, 

/ som vi nu have hørt fra socialdemokratisk 
Side. Thi si aar min Hukommelse ikke 
fejl, er ,'Forholdet' dette, at da jLoven om 
Alderdgmsfin 'derstøttélse i sin Tid blev ved- 
tagen her i Tinget, stemte de socialdemo- 
kratiske Medlemmer mod den. Man sagde 
i Agitationen, at det var en Lov, som det 
ikke var værd at bukke sig efter; Men nii 
viser det sig i Praksis ,  at"der: hvert Aar 
udredes over 10 Mill. Kroner i Henhold til 

; denne Lov/ dels af Staten og dels af Kom- 
munerne. Det kan derfor kun glæde mig, 
at man fra den Side er kommen til Erken- 
delse af, at det er en Lov, der ikke er til 

홢 : at foragte. L Med; Hensyn til- ,-'Spø,rgsi-Aaale't 
om Folkeforsikrìng, saa ligger der jo ikke 
noget Lovforslag for; den Kommission, dér 
behandler; denne Sag, har endnu ikke af- 
givet Betænkning, og jeg skal derfor ikke 
udtale mig om det Forhold. , 

Regering i > og Rigsdag anmodes end- 
videre i Andragendet om. at forhindre An- 
greb paa de statsanerkendte Sygékassé:r og 
bibeholde i det mindste det  hidtidige Til- 
skud til disse. Det er mig ikke bekendt, 

홢: at der f ra  Ministeriets ellers Regeringspar- 
tiets Side er forelagt Forslag, der gaa i 
modsat Retning. Hvad Spørgsmaalét om 
at forhindre Nedsættelse af det til Ar- 
bejdsløshedskassêrne, budgetterede Tilskud홢 
angaar, er: der ikke fra Ministeriets Side 
forelagt . noget Forslag i saa Henseende, 
men Loven skal jo revideres til næste 
Aar, og saa vil Lovgivningsmagten kunne 
træffe Afgørelse om,, @ hvorledes den stiller 
sig. til dette, Spørgsmaal. Det eneste offi- 
cielle, der foreligger i den Henseende, er: 
en Bemærkning, der findes i Sparekom- 
missionens Betænkning Pag. 16 under Nr. 
85, hvor der . staar: , 홢Det foreslaas, at 
Statens Bidrag sættes til et ufravigelig 

, fast Beløb, der saa vidt muligt, under Hen- 
syn til: det-foprindelige lovbestemte 'Maks- 
imum, søges nedbragt i Forhold til det, 
Beløb, der er ydet paa de senere Aars 
F i n a n s l o v e " J  .  '  - 

Det er Finanslovkommissionen der har 
affattet denne Passus, og jeg ser ikke, at 
det ærede Medlem dér h ar. taget Afstand 
{K,:M. Klausen: Jo!). Ja  jeg ser nok, - 
at, det ærede Medlem, : der siger'Jo, i al 

I . - 홢 : Almindelighed i Slutningen har taget et 
Forbeh<Old, men man lved - jo aldrig, hvor 

man har det ærede Medlem. Det er det 
kedelige ved det. Jo, et Sted ved jeg, 
hvor det ærede Medlem er, han er alle 
Vegne paa Færde, hvor der er Tale om 
at nedsætte Militærbevillingerne, der har 
man det ærede Medlem sikkert, men paa 
de civile Omraader" der berøres af Fi- - 
nanslovkommissionens Betænkning, dér 
ved man ikke, hvor  ban er. Det lader 
til, at dét ærede Medlem vil lave lidt Po- 
litik paa de Spørgsmaal, men det havde 
dog været rart, om dét ærede Medlem paa 
hvert enkelt Punkt havde sagt: det kan 
jeg tilraade, og det kan jeg ikke tilraade. 
Det - ser ud, som om alle . Kommissionens 
iMedlemmer ere enige. Ogsaa det ærede 
Medlem, der afbrød mig før, har under 
tidligere Forhandlinger paaberaabt sig, at 
hele Kommissionen stod enig, ja, end-- 
Ogsaa jVladsén-Halsted har han paaberaabt 
sig vår enig 홢 med Kommissionens øvrige 
Medlemmer. 

Jeg vil aitsaa gøre opmærksom paa, 
at der ikke fra Ministeriets Side foreligger 
noget Forslag om at nedsætte Bevillingen 
til Arbejdsløshedskasserne. Tværtimod, 
Budgettet viser j o, at der hår været en 
stadig Stigning. Men det Bliver Lov- 
givningsmagtens Sag at tage under Over- 
véjélse. om man skal fastsætte et bestemt 
Beløb, saaledes som man har haft det før, 
eller ikke, men der har altsaa ikke været . 
nogen Anledning; for Andragerne til at 
frygte for, hvad Ministeriet eller det mi- 
nisterielle Parti vilde gøre i denne Hen- 
seende: " 

- Dernæst indeholder Andragendet en. 
Opfordring til at foretage forskellige For- 
anstaltninger, sa åledes til Gennemførelsen 
af offentlig understøttelse udehforFått ig-  
væsenet til faderløse Børns Opdragelse og 
Underhold. Dette Ønske -'er efterkommet' 
af ,'R-egeringen, saa den Henvendelse var 
overfl'Ødig.' Og hvad angaar Spørgsmaalét 
om Skolebespisning for trængende Børn, 
har man jo én Lov om dette Forhold. 
Og hvad Spørgsmaalét om Forholdene paa 
vore Opdragelsesanstalter og Børnehj em 
angaar, er det ja: Genstand for Overvejelse 
i Ministeriet. " Spørgsmaalét om Arbejder- 
beskyttelse ved Fabrikloven er Genstand for 
Forhandling i det andet Ting, idet Fa- ' , 
brikloven foreligger til Revision der. 
Naar dei endvidere opfordres til at ind- 
føre begrænset Arbejdstid for A'b r ej 'derne 
saa tør jeg ikke love de ærede ''A"d''n'ra gere,' 
at man vil gaa i den Retning, thi Spørgs-. 
maalet: om Arbejdstid er et pørgsmaal, ' ' ' ' ' ' 
som hidtil har været og sikkert ogsaa frem- 홢' 
tidig maa være Genstand for Forhandling 


